
Krajský úřad Pardubického kraje 

Smlouva o dílo č. OR/16/24274 

„Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace silnice 
11/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd), včetně výkonu 

autorského dozoru projektanta" 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel : 

VZ: P16V00000060 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Ing. Marie Břeňová 
Bankovní spojení: ČSOB , a.s. 

č.ú . : 220430336/0300 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822 neplátce DPH 

OPTIMA, spol. s r. o. 
sídlo: Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupen: Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Bohuslav Shejbal 
Bankovní spojení : Komerční banka, a. s. Vysoké Mýto 
č . ú.: 43-6659920267/0100 
IČ: 15030709 
DIČ: CZ15030709 
Rejstříkový soud a spisová značka: Krajský soud v Hradci 
Králové, Oddíl C, vložka 1132 ze dne 28.11 .1991 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na 
svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a 
jejích příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v rozsahu projektového 
záměru předmětné stavby ve staničení silnice 11/315 km 33,582 - km 42,418 
pro objednatele zpracovat: 

Strana 1 (celkem 15) SOD č . OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

a. dokumentaci pro podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu 
Modernizace silnice 11/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) 
v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a prováděcích vyhlášek, zejména vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu. Součástí dokumentace je zakreslení stavby do katastrální mapy, návrh 
oddělovacího geometrického plánu včetně souhlasu stavebního úřadu s 
dělením pozemků , výpisy dotčených pozemků z katastru nemovitostí, 
záborový elaborát, stanovení odvodů za zábory zemědělského a lesního 
půdního fondu, obstarání souhlasů, popř . stanovisek vlastníků pozemků k 
záborům a věcným břemenům, obstarání rozhodnutí dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, obstarání závazných stanovisek a obstarání 
stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a jejich 
zapracování do čistopisu a sepsání žádosti o vydání územního rozhodnutí tak, 
aby mohlo být vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Objednatel je povinen 
bez jakéhokoliv odkladu předat zhotoviteli vydané územní rozhodnutí k 
porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání územního rozhodnutí 
s údaji uvedenými ve vydaném rozhodnutí. V případě zjištění rozdílných údajů 
mezi výše uvedenými podklady a vydaným rozhodnutím musí zhotovitel 
v termínu před nabytím právní moci rozhodnutí o této skutečnosti informovat 
objednatele a příslušný stavební úřad. 

b. projektovou dokumentaci na stavbu Modernizace silnice 11/315 Skuhrov -
Lanškroun (kruhový objezd) pro podání žádosti o vydání stavebního 
povolení v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu a prováděcích vyhlášek. Dále bude zpracována v souladu 
s vyhláškou č . 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. Objednatel je povinen bez jakéhokoliv odkladu předat 

zhotoviteli vydané stavební povolení k porovnání věcných údajů uvedených v 
žádosti o vydání stavebního povolení s údaji uvedenými ve vydaném 
rozhodnutí. V případě zjištění rozdílných údajů mezi výše uvedenými podklady 
a vydaným rozhodnutím musí zhotovitel v termínu před nabytím právní moci 
rozhodnutí o této skutečnosti informovat objednatele a příslušný stavební 
úřad. 

c. zadávací dokumentací - dokumentací pro provádění stavby na stavbu 
Modernizace silnice 11/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd), která 
bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky do 
zadávacího řízení na zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ") a jeho prováděcích předpisů 
(zj. k ust. § 92 odst. 1 ). Projektová dokumentace bude též zpracována tak, aby 
vyhověla rozsahu a požadavkům dle příl. č. 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb. Není-li 
to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí zadávací dokumentace 
obsahovat obchodní firmy, názvy, nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 
vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. 

Strana 2 (celkem 15) SOD č. OR/16/2427 4 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Projektová dokumentace bude obsahovat u jednotlivých stavebních objektů 
kód CPV, CZ-CPA a CZ-CC. Paré č. 1 a 2 bude obsahovat oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle příslušné vyhlášky 
k provedení ust. § 92 odst. 1 ZZVZ. Použitá cenová úroveň bude v komentáři 
uvedena. Ceny budou uvedeny bez DPH, u všech položek bude stanovena 
sazba DPH a uvedena cena včetně DPH. Součástí projektové dokumentace 
bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zpracovaný 
s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám 

zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce a projekt ZOV. Součástí 

projektu ZOV bude i POV s návrhem harmonogramu prací zhotovitele stavby 
během částečných a úplných uzavírek komunikace. V harmonogramu musí 
být uvedeny i nezbytné technologické přestávky a musí být navržen tak, aby 
průběžná lhůta výstavby během uzavírek komunikací byla minimální a 
nedocházelo ke zbytečným přestávkám při realizaci prací. Tento 
harmonogram bude pro dodavatele stavby závazný. Všechny uzavírky a 
objízdné trasy musí být projednány s dotčenými účastníky následného řízení 
ve věci uzavírek silnic. Doklady o projednání s těmito účastníky musí být 
součástí dokladové části zadávací dokumentace. 

2. Součástí díla je též provedení všech potřebných průzkumných prací, které 
jsou nezbytné pro zpracování projektové dokumentace a řádné provedení 
projektovaného díla. 
Zhotovitel zpracuje a objednateli předá následující geodetické a diagnostické 
podklady na úsek komunikace 11/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) 
ve staničení km 33,582 - km 42,418. 

3D laserové zaměření mobilním mapovacím systémem, 
geodetické doměření bodů (vlícovací body, mosty, propustky a opěrné zdi), 
zaměření mračna bodů (polohová a výšková přesnost+/- 2 cm na vlícovací 
bod), 
polohopis a výškopis s přesahem min 2m za hranice řešeného území (v 
extravilánu např. 2m za vnější okraj silničního příkopu). V zastavěném 
území až po přilehlou zástavbu (včetně chodníků, přilehlého oplocení a 
přilehlých objektů) - polohopis v JTSK, výškopis v Bpv, 
dodání katastru nemovitostí za řešené území ve vektorové podobě, 
zjištění a zákres průběhu pozemních vedení (včetně originálů vyjádření k 
existenci od všech potencionálních správců v řešeném území), 
Polohové a výškové zaměření všech sjezdů a vstupů na přilehlé pozemky 
včetně čp. domů, 

Hloubky šachet, profil propustků, polohu a obvod kmene vzrostlé zeleně, 
Svislé a vodorovné dopravní značení+ osu komunikace, 
Odlišení a popsání druhů povrchů (asfalt, dlažba, zeleň, „ .), 

Veškeré bezpečnostní prvky na komunikaci a v jejím okolí, 
digitální model terénu+ rastr bodů 1x1 m (formát DWG a PDF), 
3D vektorovou kresbu (všechny body v souřadnicích x,y,z,), (formát DWG 
a PDF), 
Polohové odsazení 3D křivek ležících na sobě (např. spodní a horní hrana 
obrubníku), 
Veškerý popis v provedení pro měřítko 1 :500 případně 1:1000 (čitelnost), 
Soulad s ČSN 013410 a 013411, 

Strana 3 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

záborový elaborát, 
vizuální prohlídku vozovky, 
rázové zatěžovací zkoušky v rozsahu min 20 zkoušek na 1 km vozovky, 

- jádrové vývrty v rozsahu min 3 vývrty na 1 km vozovky, 
vrtané sondy v rozsahu min 1 sonda na 1 km vozovky, 
rozbor směsí, 
rozbor podložní zeminy, 
kontinuální georeferencované měření georadarem (GPR), 
záznam videa + GPS souřadnice, 
GPR hodnocení - stmelené a nestmelené vrstvy, 
integraci rázových zatěžovacích zkoušek do kontinuálního výstupu měření 
GPR, přepočet hodnot parametrů vozovek (SCI, BCI a BC) na základě 
údajů z GPR, 
určení jednotlivých homogenních úseků a návrh způsobu modernizace 
výpočtem z mechanických parametrů. 

Podklady podle tohoto bodu budou zhotovitelem předány společně 

s předmětem díla podle bodu 1. písm. a. tohoto článku. Cena za jejich 
zhotovení je zahrnuta do dílčí ceny této části plnění. 

3. Před zahájením projekčních prací svolá zhotovitel vstupní jednání s 
objednatelem, na kterém bude upřesněn další postup a stanoveny termíny 
dalších jednání. 

V závěru prací na dokumentaci svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí 
objednatele s rozpracovanou dokumentací. Rozpracovaná dokumentace bude 
projednána v dokumentačním výboru, který se koná každou první středu 

každého kalendářního měsíce v zasedací místnosti ředitelství SUS Pk 
v Doubravicích. V odůvodněných případech na požádání zhotovitele bude 
dokumentační výbor svolán v jiném termínu. Součástí předmětu plnění této 
smlouvy je i zapracování připomínek objednatele do dokumentace. Bez 
výstupního protokolu dokumentačního výboru nebude projekt akceptován. 

V závěru prací je zhotovitel dále povinen zajistit odborné posouzení 
Východočeského muzea v Pardubicích k předpokládanému výskytu 
archeologických situací a nálezů v místě plánované stavby. Kontaktní osobou 
pro tyto účely je PhDr. Jan Jílek Ph.O., e-mail: jilek@vcm.cz. 

4. Dokladová část projektové dokumentace bude obsahovat zápisy ze všech 
jednání uskutečněných mezi objednatelem a zhotovitelem v průběhu plnění 
díla. Součástí dokladové části bude i souhlasné stanovisko budoucího 
uživatele s projektovou dokumentací. 

5. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce. 
Počet vyhotovení je 6 paré tištěné formy projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí, včetně geodetických a diagnostických podkladů, 8 paré tištěné 
formy projektové dokumentace pro stavební povolení a 1 O paré tištěné formy 
zadávací dokumentace - dokumentace pro provádění stavby. Dále bude dílo 
zároveň předáno vždy 5x v digitální formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu 
*.DOC nebo *.DOCX, výkresová část v AUTOCAD formát *.DWG a současně 

Strana 4 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

ve formátu *.PDF, tabulky budou ve formátu *.XLS nebo *.XLSX, který bude 
kompatibilní s datovým předpisem elektronického formátu XC4. Oceněný a 
neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v 
rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem bude předán ve formátu 
*.XLS nebo *.XLSX, který bude kompatibilní s datovým předpisem 

elektronického formátu XC4 a tištěné podobě autorizované. Dále předá 

zhotovitel objednateli zadávací dokumentaci - dokumentaci pro provádění 
stavby v digitální formě v komprimovaném formátu *.ZIP, přičemž jednotlivé 
soubory komprimovaného formátu nesmí přesáhnout datovou velikost 45 MB. 
V případě potřeby dalších vícetisků se zhotovitel zavazuje tyto vícetisky 
zhotovit bezplatně pouze za cenu nákladů na zhotovení kopií za ceny obvyklé 
v PLG centrech včetně kompletace. Celková situace stavby bude v systému 
JTSK, Balt po vyrovnání. Všechna paré budou řádně autorizována. Jedno 
paré bude obsahovat originály dokumentů. 

Článek li. 

Cena díla, platební a fakturační podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí 
celkem: 

Číslem : Slovy: 

bez DPH 
dále též „smluvní 3.000.000,- Kč Třimiliony korun českých 

cena" 

DPH 630.000,- Kč šestsettřicettisíc korun českých 
při sazbě 21 % 

včetně DPH 3.630.000,- Kč 
Třimilionyšestsettřicettisíc 

korun českých 

Z toho: 
za předmět díla bez DPH (číslem) včetně DPH (číslem) 
uvedený v: 

čl. I bod 1. písm. a) 1.470.000,- Kč 1. 778. 700,-Kč 

čl. I bod 1. písm. b) 900.000,- Kč 1.089.000,-Kč 

čl. I bod 1. písm. c) 630.000,- Kč 762.300,-Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, 
služby, práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla 
popsaného v této smlouvě (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní strany 
ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu se změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou 
v bodě 1. tohoto článku na základě jeho faktur a na základě předávacích protokolů 
v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

Strana 5 (celkem 15) SOD č. OR/16/2427 4 



Krajský úřad Pardubického kraje 

3. Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. Nedílnou 
součástí předávacího protokolu bude i formulář dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
Kopie uvedeného protokolu bude přílohou faktury za zhotovení díla v rozsahu 
příslušného stupně projektové dokumentace podle čl. I bodu 1. 

4. Faktura bude adresována: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy 
a zvyklostmi (včetně správně uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy 
objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která 
nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně 
s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na 
povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury se lhůta splatnosti faktury přerušuje. Nová lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo 
nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této 
smlouvy. 

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury objednateli. 

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Článek Ill. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat 

objednateli v těchto termínech: 

- předmět díla uvedený v čl. I. bod 1. písm. a) nejdéle do 180 dnů od podpisu 
smlouvy 

- předmět díla uvedený v čl. I. bod 1. písm. b) nejdéle do 120 dnů od vydání 
pravomocného územního rozhodnutí 

- předmět díla uvedený v čl. I. bod 1. písm. c) nejdéle do 60 dnů od vydání 
pravomocného stavebního povolení 

Článek IV. 
Provádění díla 

Strana 6 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v 
takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími 
podmínkami stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci 
provádění díla úplné a včasné provedení všech prací nutných pro řádné 
dokončení díla bez vad a další plnění , jejichž provedení je pro řádné a včasné 
dokončení díla nezbytné. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se 
vztahují k prováděnému dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem 
vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 

4. Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním 
předpisům platným v české republice a bude obsahovat veškeré části, vyžádané 
stavebním úřadem a zainteresovanými orgány. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické 
podmínky za nichž se má dílo realizovat. 

6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Zhotovitel se zavazuje k uchování této Smlouvy o dílo včetně jejích případných 
dodatků , veškerých originálů účetních a daňových dokladů, originálů projektové 
dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s přípravou tohoto projektu 
v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR, nejméně však 1 O let od 
ukončení projektu. Zhotovitel se zavazuje, že umožní neustálou dostupnost 
dokladů projektu pro účely příslušných kontrol a všem subjektům provádějícím 
kontrolu případně audit tohoto projektu poskytne potřebné informace týkající se 
dodavatelských činností v souladu s pravidly příslušného operačního programu 
IROP. 

8. Zhotovitel se bude při plnění předmětu díla dále řídit podmínkami uvedenými 
v poslední platné verzi Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce v konkrétní výzvě Integrovaného regionálního 
operačního programu, Prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 
regiony, Specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím 
modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť 

TENT-T, které jsou uvedeny na stránkách: 

1JIWI 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROPNyzvyNybrane-useky-silnic- ll-a-l l l-tridy 

Konkrétní specifikace a způsob splnění těchto podmínek v rámci zpracování 
projektové dokumentace v souladu s čl. I. smlouvy bude nedílnou součástí 

projednávaných bodů na vstupním jednání se zhotovitelem. 

Strana 7 (celkem 15) SOD č . OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek V. 
Průběžná kontrola 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených 
osob. 

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu 
rozpracovaného díla, předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci 
s ním konzultovat. 

Článek VI. 
Záruky, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení 
prací uvedených v čl. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných 
předpisů. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené 
případnými technickými nebo jinými nedostatky předané dokumentace. Zhotovitel 
odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost dokumentace. Statické a 
dynamické výpočty musí být zpracovány v takové formě, aby byly kontrolovatelné, 
zejména v tom směru, aby bylo možno posoudit uvažované zatížení konstrukcí, 
zvolené výpočtové metody a formu výstupů. Zhotovitel dále odpovídá za to, že 
řešení díla je navrženo s přihlédnutím k objednatelem stanovenému účelu 

ekonomicky přiměřeně. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude 
prosto jakýchkoliv vad, zj. věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo 
nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve 
smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené 
smlouvou, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu 
díla, tj. záruku za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle této 
smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních 
pověřených osob, dle norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný 
předmět díla či jeho části vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla si po tuto 
dobu zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou 

způsobilost. Po dobu záruční doby je tedy rozsah záruky neomezený, což 
znamená zejména, že předmět díla provedený podle této smlouvy bude prostý 
jakýchkoliv vad. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto článku této 
smlouvy, které budou zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 60 měsíců ode 
dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními 
stranami. 

Strana 8 (celkem 15) SOD č. OR/16/2427 4 



Krajský úřad Pardubického kraje 

5. Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu 
neprodleně, nejpozději však odstraní závadu ve lhůtě 1 O pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 

6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu 
činnost a dodá znovu části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných 

objednatelem během záruční doby. 

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel 
prokáže, že vadu nezavinil. 

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. tohoto článku této smlouvy 
nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po 
předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a 
sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná 
mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, 
které souvisejí s odstraňováním vad zajišťovaným objednatelem, a to do 30 dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

9. V případě, že se jedná o vady, které brání užití díla k sjednanému účelu, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. 

1 O. V případě odstranění vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné 
vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než dle této 
smlouvy. 

11. Nároky z vadného plnění lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i 
výzva k odstranění vad odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. 

12. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Zajištění plnění povinností 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má 
objednatel nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, 
včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost 
zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše 
smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách výslovně 

uvedených na jiných místech této smlouvy, následující: 
1. Dojde-li k prokazatelnému navýšení ceny díla stavby realizované na základě 

projektové dokumentace vypracované dle této smlouvy, a to z důvodu jakýchkoliv 
vad této projektové dokumentace (např. nesouladu mezi soupisem stavebních 

Strana 9 (celkem 15) SOD č. OR/16/2427 4 



Krajský úřad Pardubického kraje 

prací, dodávek a služeb s výkazem vymer a projektovou dokumentací), je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
- ve výši 10% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby 

v případě navýšení smluvní ceny díla stavby do 5% včetně, 

- ve výši 20% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby 
v případě navýšení smluvní ceny díla stavby od 5% do 10% včetně, 

- ve výši 30% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby 
v případě navýšení smluvní ceny díla stavby větším než 10%. 

2. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS") zjistí 
během zadávacího řízení realizovaného na základě projektové dokumentace 
vypracované na základě této smlouvy pochybení zadavatele v důsledku chybně 
zpracované projektové dokumentace stavby nebo soupisu stavebních prací vč. 
výkazu výměr, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní 
řízení vedené ÚOHS, včetně případných sankcí z něj vyplývajících vůči 
objednateli. Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateli škodu, která mu tímto 
vznikla. 

V případě, že zhotovitel nedodrží povinnosti stanovené v čl.I bod 1. této smlouvy 
a objednatel v důsledku porušení těchto povinností bude sankcionován v řízeních 
týkajících se díla realizovaného na základě projektové dokumentace vypracované 
v souladu s touto smlouvou, a to formou krácení nebo úplného odejmutí 
poskytnuté dotace, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši této sankce. 

3. V případě, že objednatel při kontrole projektové dokumentace a oceněného 
soupisu stavebních prací s výkazem výměr zjistí podstatné nedostatky spočívající 
zejména v nesprávném stanovení počtu měrných jednotek nebo jednotkových 
cen, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli náklady prokazatelně vynaložené 
na porovnání zhotovitelem vytvořené projektové dokumentace a soupisu 
stavebních prací s výkazem výměr. Tyto náklady má objednatel právo odečíst od 
částky uvedené na faktuře zhotovitele, je-li to možné. 

4. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného díla 
dle čl. Ill. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny uvedené v bodu 1. článku 
li. této smlouvy s tím, že tuto smluvní pokutu má právo objednatel odečíst od 
částky uvedené ve faktuře zhotovitele. 

5. Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem 
podle čl. VIII. bodu 2. písm. a) - d) uplatní objednatel za toto porušení vůči 
zhotoviteli též smluvní pokutu ve výši 20% smluvní ceny díla. 

6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. článku VI. této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut 
vyměřených objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované 
zhotovitelem. Není-li tento postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle 
této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

Strana 1 O (celkem 15) SOD č. OR/16/2427 4 



Krajský úřad Pardubického kraje 

8. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na 
náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

9. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní 
pokuty zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti 
dané mu touto smlouvou. 

1 O. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními 
úkony ze strany objednatele. 

11. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je 
omezena částkou 50% ze smluvní ceny díla. Toto omezení se nevztahuje na 
smluvní pokutu podle bodu 2. tohoto článku. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně 
uvedených v ostatních článcích této smlouvy je, když: 

a) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožní provádění kontrol díla nebo jeho části. 

b) Zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více 
než 30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel 
termín předání dokončeného díla uvedený v článku Ill. této smlouvy) 
stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato smlouva 
výslovně nestanoví jinak. 

c) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou. 

d) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není 
schopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci 
a dokončení díla v souladu se smlouvou. 

e) Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo je v likvidaci. 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech 
je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho 
část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami 

Strana 11 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle této 
smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu 
se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení 
platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých 
finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše 
uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. 

3. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít 
finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel 
nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného 
díla. 

4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně 
uvedených v ostatních článcích této smlouvy je, když: 

Objednatel se přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou 
faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s článkem li. a ostatními podmínkami 
této smlouvy. V případě zpoždění uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 

5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku li. 
této smlouvy, a to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po 
objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu případné 
škody a zaplacení smluvní pokuty. 

6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. Odstoupením od smlouvy není dotčen 
nárok zhotovitele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

Článek IX. 
Přechod vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. 

Článek X. 
Předání a převzetí předmětu díla 

1. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě, kterým je: Krajský 
úřad Pardubický kraj, Komenského nám. 120, 532 11 Pardubice, budova C, 
OMSŘI kancelář číslo 334. 

Strana 12 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

2. Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

3. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění 
bez vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění. 

4. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět díla. O 
předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu 
díla, který podepíší obě smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnu! předmět díla 
převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, protokol o 
předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí do protokolu. Po odstranění vad díla se opakuje předávací řízení 

v nezbytně nutném rozsahu. 

5. Dílo se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 
předmětu díla oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu 
o předání a převzetí předmětu díla je řádné splnění díla dle článku I. této smlouvy. 

Článek XI. 
Změny, vícepráce 

1. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli 
vyžádat změny díla nebo jeho části. Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, 
zhotovitel do 1 O dnů po obdržení požadavku objednatele na změnu navrhne a 
předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který bude obsahovat 
návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, i 
návrh na úpravu celkové ceny díla (s podrobnou specifikací) a návrh na úpravu 
termínu plnění. 

2. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s 
provedením změn bude provedeno takto: 
V případě, že bude objednatel po uzavření této smlouvy, v důsledku nových 
skutečností, požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, bude 
požadavek na provedení těchto prací uplatněn písemně a takto výslovně 

označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací 
dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy. Práce nad rámec 
plnění předmětu díla této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla 
nebo termíny plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku 
k této smlouvě, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními 
stranami. 

3. Zhotovitel připraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav 
všech změn, jak navrhovaných tak i schválených. 

4. Normální vývoj realizace díla a úpravy prováděné zhotovitelem, které směřují k 
dosažení souladu díla s podmínkami této smlouvy nebo které musí být 

Strana 13 (celkem 15) SOD č . OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

zhotovitelem provedeny na základě požadavků směřujících k dosažení účelu 
předmětu díla, nemohou být chápány a vykládány jako změny smlouvy, 
nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ani ke zvýšení 
ceny díla nebo ke změně termínl:' plnění. 

Článek XII. 
Ostatní ujednání 

1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
osobám, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to 
možné, pak finančně uhradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady 
nebo vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové 
nároky, tj. od částky fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé 
finanční nároky, odečíst a zhotoviteli uhradit částku takto upravenou (sníženou). 

3. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřenu platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 1 000 000,- Kč. 
Tato pojistná smlouva tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Článek XIII. 
Náhrada škody 

Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil objednateli 
porušením povinností daných touto smlouvou nebo v souvislosti s plněním této 
smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané touto 
smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. 

Článek XIV. 
Licenční ujednání 

Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy - pouze pro účely 
vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí této dokumentace 
účastníkům výběrových řízení na zhotovitele navazujících projektových dokumentací 
a na zhotovitele souvisejících staveb, pro účely oprav, úprav a změn této 
dokumentace a všech stupňů navazujících projektových dokumentací, pro účely 
rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových dokumentací, pro účely 

dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro účely oprav, úprav, 
rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, to vše vždy i prostřednictvím třetích osob. 
K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této smlouvy a příkladmo jsou 
uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele. 

Strana 14 (celkem 15) SOD č. OR/16/24274 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. To neplatí v případě údajů uvedených v záhlaví smlouvy (zj. evidenčních 
označení smlouvy, kontaktních údajů smluvních stran nebo osob jednajících 
v technických záležitostech). Takové změny je ta smluvní strana, u které nastaly, 
povinna písemně oznámit druhé, a to nejpozději do 1 O dnů ode dne, kdy 
k příslušné změně došlo. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - pojistná smlouva č. 8010492615, 
příloha č. 2 - formulář k předávacímu protokolu a příloha č. 3 - Povinnosti 
zhotovitele projektové dokumentace vyplývající z finanční spoluúčasti evropských 
fondů na přípravě a realizaci dopravních projektů v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále IROP). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 
stejnopisy tři a zhotovitel stejnopisy dva. 

5. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 20. 9. 
2016 a schválen usnesením číslo R/2837/16. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, s jejich obsahem souhlasí a budou se jimi řídit. Na důkaz tohoto 
tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

V Pardubicích dne: 
l8. 10. 2016 

Za objednatele: 

JUDr. Ma ·11 etol ický, Ph.O. 
hejtman 

Strana 15 (celkem 15) 

Ve Vysokém Mýtě 

Za zhotovitele: 

OPTIMA s.r.o. 
INNOST 
éMÝTO 

, spo. s.r.o. 
Ing. Bohuslav Shejbal 
jednatel 

SOD č. OR/16/24274 



Příloha č. 1 

Pojistná smlouva č. 8010492615 

Ke smlouvě o dílo č. OR/16/2427 4 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace silnice 11/315 Skuhrov -
Lanškroun (kruhový objezd) 



-· / 

Pojistná smlouva 

č.8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 455 34 306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 
Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644 
(dále jen "pojistitel") 

jednající: Jiří Jílek, manager klientských vztahů 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 73 8/IV 
566 O 1 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: 
Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



. 
I . 

Článek L 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tuto pojistnou smlouvu. 

Tato pojistná smlouva nahrazuje pojistnou smlouvu č.8002095819. 

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen 
"VPP OC 2003") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

Osoba pojistníka je totožná s osobou pojištěného. 

Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 01.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

v 

Clánek/L 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Sjednává se: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za škodu 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

2 



Pojistná částka: 3.000.000,- Kč 
Pojištění je sjednáno od O 1.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance 
pojištěného 

V souladu s VPP OAN 2003, čl. II., odst. 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně 

vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při 

poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. 

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě, kdy škoda na zdraví, ke které se náklady 
zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti s odbornou činností pojištěného, která je 
předmětem Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra 
a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob sjednaného touto smlouvou. 

Pojistná částka: 1.000.000,- Kč 
Pojištění je sjednáno od 01.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 
Spoluúčast: 5.000,- Kč 

Článek lil 

Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. 
Dále lze vznik škodní události oznámit prostřednictvím internetových stránek 
http://www.csobpoj.cz, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům NžP 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice 

kontakt: 
Řezáč Přemysl Ing. 
Mánesova 217 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

3 



„. 

Článek IV. 

Pojistné 

Pojistné za pojištění podle článku II: 

I. Pojištění odpovědnosti autoriz. nebo neautoriz. osob 
pojistné: 39.728,- Kč 

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ: 39.728,- Kč 

POJISTNÉ K ÚHRADĚ: 39.728,- Kč 

Případný rozdíl mezi pojistným k úhradě a sumou splátek je způsoben zaokrouhlováním a v celé 
výši jde na vrub pojistitele. 

Ve smyslu§ 796 Občanského zákoníku se ujednává, že pojistné je běžné . 

Pojistné období se sjednává v délce jednoho pojistného roku. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a částkách: 

datum splatnosti: 01.12.2003 částka: 39.727,- Kč 

V dalších pojistných rocích je den a měsíc splatnosti: 
a) 1. splátky pojistného shodný s dnem a měsícem uvedeným v této pojistné smlouvě jako 
počátek pojištění, 

b) případných dalších splátek pojistného shodný s prvním pojistným rokem. 

Pojistné poukáže pojistník příkazem k úhradě na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB číslo 180135112 I 0300 u Československé obchodní banky, a. s. 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8010492615. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: Jílek Jiří 

1. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znem 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem 

4 



zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací činností podle 
zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně 
nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Souhlasí s 
předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 
zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně 
infonnován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a poviIUlostech zpracovatelů 
údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným 
pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a 
jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými 
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a 
jejích přílohách jsou pravdivé. 

3. Počet stran pojistné smlouvy: 5 

4. přílohy: 
1 Výpis z obchodního rejstříku 

2 Plná moc 

3 Makléřská doložka 

4 VPP OC 2003 

5 VPP OAN 2003 

5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

-·-· . ------OPTIMA s.r.o. 
'AOJEKTOVA, 1Nl. A STAV. ólNNOS1 
IŽKOVA 738 VYSOKÉ MÝTC 

.,..r ,..„, n11 fay· !Jl=:C: ""~ q~r 

Ve Vysokém Mýtě dne 31.října 2003 
razítko • I I I I I I tníka 

V Pardubicích dne 31.října 2003 

5 



zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací činností podle 
zákona č. 363/1999 Sb. , o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně 
nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Souhlasí s 
předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 
zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně 
informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů 
údajů . Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným 
pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a 
jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů . 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými 
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a 
jejích přílohách jsou pravdivé. 

3. Počet stran pojistné smlouvy: 5 

4. přílohy: 
1 Výpis z obchodního rejstříku 

2 Plná moc 

3 Makléřská doložka 

4 VPP OC 2003 

5 VPP OAN 2003 

5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

---- ------OPTIMA s.r.o. 
'ROJEKTOVA, tNž. A STAV. CINNOS1 
·1žKOVA 738 VYSOKÉ M'?TC 

·~ - • 'l /"\ n11 f~y · '1,_C: 1?'l Q,'l r 

Ve Vysokém Mýtě dne 31.října 2003 
razítko a istníka 

V Pardubicích dne 31.října 2003 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1931/2016NII. 
teate /tato částečný/á* úplný/á*---epis*/kopie*, 
obsahuj fcí l stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina je prvopisem* 
ověřenou vidimovanou listinou* 
l-i-stHwu kteráje výstupem z autorizované kon~okumentů* 
Qflisem neeo kopií poříz;enou ze spisu* 
stejnopisem písemného-VJ'fle-te-vení rozhodnutí nebe-výroku rozhoOO-mi*, 
obsahujícím 5 stran. 
Listina z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
vidit lný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo otisk jmenovky) 

Otisk úředního razítka a podpis ověřuj 



• 

DODATEKč.1 

pojistné smlouvy č. 8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp . 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 455 34 306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 
Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644 
(dále jen "pojistitel") 

jednající: Jiří Jílek,manager klientských vztahů 

a 

OPTIMA, spol. sr.o. 

Žižkova 738/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



. -... . 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č. 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož Uejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTIMA, spol. s r.o. 
Žižkova 738/IV 
566 O 1 VYSOKÉ MÝTO 
IČ: 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 

Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 21.12.2004 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek/L 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 3.000.000,- Kč 
Konec pojištění: 20.12.2004 24:00 hodin 

2 



Sjednává se: 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 5.000.000,- Kč 
Spoluúčast: 250.000,- Kč 

Pro škody,jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

Článekl/L 

Hlášení škodních událostí 
Vznik škodní události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. 
Dále lze vznik škodní události oznámit prostřednictvím internetových stránek 
http://www.csobpoj.cz, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům NžP 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mládežnická 41 O/II 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

3 



a ~ .... O 

Článek IV. 

Roční pojistné za změny podle článku II. činí: 
1. Poj. odp. autoriz. nebo neautoriz. osob 

pojistné: 32.276,- Kč 

Pojistné 

Poměrné pojistné za změnu pojištění za období od 21.12.2004 do 01.11.2005 činí 27.943,- Kč 

Placení pojistného po změnách provedených tímto dodatkem pojistné smlouvy se do konce pojistného 
roku, resp. do konce doby trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než pojistný rok, řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 

datum splatnosti: 21.12.2004 částka: 27.943,- Kč 

Placení pojistného po změnách provedených tímto dodatkem pojistné smlouvy se po výročí pojistné 
smlouvy řídí zaslaným splátkovým kalendářem. 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112 I 0300 u Československé obchodní banky, a. s„ 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8010492615. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu 
ČSOB. 

v 

Clánek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Jílek Jiří 

I. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se znemm dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
1) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4 



4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

OPTIMA s.r.o. 
PROJEKTOVÁ. INŽ. A 
l.12.KOVA 738 
tel: 465 420 911 

razítko a podpis -

5 



4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

OPTIM 
PROJEKTOVÁ, IN2.. 
l.rZ.KOVA 738 
tel .: 465 42() 911 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1929/2016NII. 
teftffi /tato částečný/á* úplný/á*~* /kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina j prvopisem* 
ověi·enou vidimovaflou listinoo* 
listinou která je výstupem z autorizované konverze dokumentů* 
opisem nebo kopií pořízenou ze spisu* 
~jnopisem pisemnéhe vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhooffi:lti.*, 
obsahujícím 5 stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo otisk jmenovky) 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 



iišťovna 

DODATEKč. 2 

pojistné smlouvy č. ·„:8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ:45534306 
vložka 567 

jednající: Iveta Cheníčková - account manager 

a 

OPTIMA, spol. sr.o. 

Žižkova 73 8/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal-jednatel 



I 
/ . 

I 

Článek/. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č. 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTIMA, spol. s r.o. 
Žižkova 73 8/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 
IČ: 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 26.10.2009 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek II. 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 5 000 000,- Kč 

Konec pojištění: 25.10.2009 24:00 hodin 

Sjednává se: 

2 



( 

I 

I 

j 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 250 000,- Kč 

Pro škody jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

ČlánekIIL 

fflášení škodných událostí 

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo na 
http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mládežnická 41 O/II 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

Článek IV. 

Pojistné 

3 



--· 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. Poj. odp. autoriz. nebo neautoriz. osob 43 007,- Kč 115 011,- Kč 
Součet 43 007,-Kč 115 011,- Kč 

Změna pojistného celkem 706,- K" 
Od 26.10.2009 00:00 hodin do 31.10.2009 24:00 hodin 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) 
NEBO pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročnfbo pojistného= změna pojistného za pojistné období v délce I pojistného roku 

Ročni pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy za pojistné období v délce I pojistného roku 

Splátkový kalendář: 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených 
tímto dodatkem pojistné smlouvy se do 31.10.2009 24:00 hodin řídí následujícím splátkovým 
kalendářem: 

1. 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8010492615. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB. 

V souladu s ustanovením§ 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V 
odst. 1. VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech 
pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy 
do nejbližšího následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou 
pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období 
sjednává v délce rovné pojistné době; 

4 



~ -

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
1) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

V Pardubicích, dne 25. I O .2009 

~-~----~ ~j:.. 
PROJEKTOVA. IN 
žitl<OVA 738 
tel. 465 420 911 
1co:;t:SU3U709" 
razitko a pod 

( . . ~ 
1 ť • 

~--- - . 

razítko a podpis pojistitele 

5 



b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
1) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

- --·--o-Pr1M s .r·o„„ ~- . 
PROJEKTOVÁ. lNŽ 
;l:tžKOVA 738 
tel. 465 420 911 

l~gf i~g3~~gdp 

razítko a podpis pojistitele 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1935/2016NII. 
teHte /tato částečný/á* úplný+á*---et*s*/kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listinaje prvopisem* 
ověřenou vidimovanou listinou* 
ti-sttaou která je výstupem z autorizo·;ané konverze dokumentů* 
opisem 11ebo kopií pořízenou 2e spisu* 
stejnopisem písemného vyhoto 11ení rozhodooti nebo výroku rozhodnutí*, 
obsahujícím 6 stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Otisk úředního razítka a podpis ověřu 



·! •;. 

·~: .... ),_ _„. ,-
- „. ~ 

i~ - -:„:·~~~L .„·· 

'. 

DODATEKč. 3 

pojistné smlouvy č. 8010492615 
Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 45,534306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 
Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644 
(dále jen "pojistitel") 

jednající: Iveta Cheníčková - account manager 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 73 8/IV 
566 O 1 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



Článek I. 

Úvodn{ ustanovení 

Smluvní strany uzavtraJI podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č. 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTIMA, spol. s r.o. 
Žižkova 73 8/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 
IČ: 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 11.02.2016 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek II. 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Konec pojištění: 10.02.2016 24:00 hodin 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby 

Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

2 



Konec pojištění: 10.02.2016 24:00 hodin 

Sjednává se: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 250 000,- Kč 

Pro škody,jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

V případě , že klient (pojištěný )ukonči svoji činnost (resp. přerušil výkon činnosti), lze u ČSOBP 
pokračovat v udržovacím pojištění , které lze sjednát dodatkem nebo novou pojistnou 
smlouvou ke stávající pojistné smlouvě, a to následovně: 
původní pojištění se ukončí k datu, kdy klient ukončil svoji činnost (resp. přerušil výkon 
činnosti), 

ode dne následujícího naváže udržovací pojištění sjednané na základě dodatku k pojistné 
smlouvě, 

parametry udržovacího pojištění, kromě výše pojistného, zůstanou beze změny- limit pojistného 
plnění, spoluúčast, rozsah pojištění dle příslušných pojistných podmínek, 
dodatek k pojistné smlouvě nebo pojistná smlouva obsahuje následující ujednání: 
„ V souladu s článkem III odst. 5. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na 
odpovědnost za takovou újmu, jejíž příčina nastala v období od (datum počátku prvního pojištění 
u IPB nebo ČSOB Pojišťovny) ............ do ................ (datum ukončení činnosti pojištěného)." 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby 

V souladu s VPP OAN 2003, čl. II„ odst. 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
přepisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při 

3 



·/ 

poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. 

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě, kdy škoda na zdraví, ke které se náklady 
zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti s odbornou činností pojištěného, která je 
předmětem Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra 
a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob sjednaného touto smlouvou. 

Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 5 000,- Kč 

Článek/IL 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo na 
http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 
Pardubice 

v 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mánesova 217 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

ClánekTV. 

Pojistné 

Tímto dodatkem nedochází ke změně pojistného. 

v 

Clánek V. 

Závěrečná ustanovení 

4 



Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se znemm dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající pojistitel. 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

OPTIMA s.r .. 
PROJEKTOVÁ, INŽ. A 
L4tJ<OVA 738, 566 01 

tel.: 465 420 
IČO: 15030709 Dl 

razítko a podpis p 

razítko a podpis pojistitele 

5 



Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smJouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající pojistitel. 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

OPTIMA s.r .. 
PROJEKTOVÁ. INŽ. A 
žih<OVA 738, 566 01 

tel.: 465 420 
IČO: 15030709 Dl 

razítko a podpis p 

razítko a podpis pojistitele 

s 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1933/2016NII. 
teffie /tato částečný/á* úplný,lá*--epis*/kopie*, 
obsahující l stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina je prvopisem* 
o\eěi·enou vid imovanou listinou* 
ttsti-A.eu která je výstupem z autorizované konverze dokumetffit* 
913isem nebo kopií pořízenou ze spisu* 
stejnopisem písemného ~otavení rozhodnutí nebo výroku rezhed-n-u#*, 
obsahujícím 6 stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zaj išťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo otisk jmenovky) - · . 

i~}'.,~>} 
\

111'"!. ..... 1 , 
• "' :;) ~„·1,_ 

\ > "~) ~'/~' „<) 
L-" 1 ~ • „ „~ 
,.~~l\( é ---

Otisk úředního razítka a podpis ověřují 



Příloha č. 2 k SOD č. OR/16/2427 4 

Název stavby/projektu: 

„Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace silnice 11/315 
Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd), včetně výkonu autorského dozoru 
projektanta" 

Stupeň projektové dokumentace: (Doplní zpracovatel PD) 

Zpracovatel projektové dokumentace: (Doplní zpracovatel PD) 

Náležitost Ano/Ne 

název stavby/projektu je ve všech částech 
dokumentace v souladu se SOD 
rozsah dokumentace odpovídá stupni PO 
dokumentace obsahuje záborový elaborát 
paré č. 1 obsahuje dokladovou část s originály dokladů 
dokumentace je podepsána odpovědným projektantem 
a opatřena autorizačním razítkem 
digitální zpracování obrazové části ve formátu 1X CD v 
DWG a 1 x CD v PDF 
textová část ve formátu *.doc nebo *.docx 
tabulky ve formátu *.xls nebo *.xlsx 
výkaz výměr v obecném rozpočtovém formátu (ORF) a 
ve formátu *.xls nebo *.xlsx 
počet paré odpovídá SOD 
k dokumentaci je přiložen návrh žádosti stavebníka o 
vydání ÚR nebo SP vč. všech potřebných dokladů 
paré č. 1 a 2 dokumentace pro stavební povolení 
obsahuje statické výpočty 
součástí PO jsou souhlasy, popř. stanoviska vlastníků 
pozemků k záborům 
součástí dokladové části je výstupní protokol 
dokumentačního výboru 
stanovisko budoucího uživatele (ředitele PO) 
v dokumentaci jsou zapracovány všechny připomínky 
objednatele, závěry výstupního protokolu 
dokumentačního výboru a ředitele PO 
u jednotlivých stavebních objektů je uveden kód CPV, 
CZ-CPA, CZ-CC a JKSO 
projektová dokumentace obsahuje plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a projekt ZOV 
součástí projektové dokumentace na dopravní stavby je 
diaQnostika dle platných TP v rozsahu dle SOD 
oceněný výkaz výměr je uveden bez DPH, u všech 
položek je stanovena sazba DPH a uvedena cena 
včetně DPH 
rozsah dokumentace pro podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí odpovídá příloze č. 4 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
v platném znění 
dokumentace dopravní stavby je zpracována v souladu 
s vyhláškou 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

Předávací protokol PD smlouva č. OR/16/2427 4 

Odkaz na náležitost v 
PO 

(Část/strana) 

Stránka 1 z 2 



Příloha č. 2 k SOD č. OR/16/2427 4 

projektové dokumentace dopravních staveb 
dokumentace pro zadání stavby je zpracována do 
podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro 
realizaci stavby dle ZZVZ 
text dokumentace je v souladu s Příručkou pro žadatele 
a příjemce v rámci daného operačního programu a 
neobsahuje výrazy oprava nebo údržba 
součástí dokumentace a výkazu výměr je dodávka a 
montáž velkoplošných billboardů a pamětních desek v 
rozsahu dle přílohy k Příručce pro žadatele a příjemce 
v rámci daného operačního programu - Pravidla 
povinné publicity 

Datum: 

Jméno zodpovědného projektanta 

Podpis zodpovědného projektanta: 

Předávací protokol PD smlouva č. OR/16/2427 4 Stránka 2 z 2 



Příloha č. 3 ke Smlouvě č. OR/16/24274 

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace vyplývající z finanční 
spoluúčasti evropských fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP") 

specifický cíl 1.1 
Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených ve 
specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Aktuální dokumenty jsou 
uvedeny na internetové adrese: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/I ROP/Vyzvv/Vybrane-useky-si!n ic-l l-a-11 1-tridy 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s dílem 
(Smlouvy o dílo včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových 
dokladů, originály projektové dokumentace, atp.) po dobu stanovenou právními 
předpisy ČR a poskytovatelem dotace, nejméně však po dobu 1 O let od vydání 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí (kolaudačního souhlasu), nebo 
finančního vypořádání projektu, nejméně však do 31. prosince 2028. 

3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti IROP: 

a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název projektu, a 
pokud je již známo, tak i číslo projektu. Faktura musí obsahovat účel 

fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše 
uvedené internetové adrese. 

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně 
kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, 
podat informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem 
díla. 

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla. 

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 
opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný 

kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. 

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem 
financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro 
místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. 
státní stavební dohled). 



„ 

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u 
projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu 
spolupůsobit. 

h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 
doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

i) Povinnými nástroji publicity jsou: 

- 1 ks dočasný billboard o rozměrech 5, 1 x 2,4 m, umístěný po dobu realizace 
projektu v místě realizace projektu, 

- stálá pamětní deska o rozměrech 0,3 x 0,4 m, umístěná bezprostředně po 
dokončení realizace projektu v místě realizace projektu. 

Zhotovitel tento požadavek zapracuje do projektové dokumentace (včetně 

rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 

4. V rámci IROP specifického cíle 1.1. lze podpořit pouze projekty spočívající 
v rekonstrukci, modernizaci, popř. ve výstavbě vybraných úseků silnic li. a Ill. 
třídy (nelze podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být 
respektována ve všech částech projektové dokumentace. 

5. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem projektové dokumentace, je investorem 
projektu (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj. 

6. Na všech výkresech - legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude 
jednotně uveden název projektu (včetně rozlišení velkých a malých písmen, 
pomlček, mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s názvem, 
pod kterým bude projekt předkládán jako žádost o spolufinancování. 

7. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být 
uvedeny žádné položky označeny jako „rezerva", „provozní vlivy" nebo „provoz 
investora". Rovněž zde nesmí být uvedeny náklady na výkon autorského dozoru 
či technického dozoru investora. Musí však zde být uvedeny náklady na zajištění 
koordinátora BOZP. 

8. Položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem musí být 
členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než 
k r. 2014 ve formě oceněného soupisu prací. Rozpočet musí vždy obsahovat 
sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru 
"rok_typ cenové soustavy" (např. "2015_0TSKP" nebo "CS ÚRS 2015 01" nebo 
„RTS DATA 2016/1"). Rozpočet bude doložen i v elektronické podobě v 
otevřeném formátu XML pro zpracování různými softwarovými programy. 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo 
komplet, musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci 
a způsob jejich ocenění. Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou 
definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob 
jejich ocenění. 

Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena 
uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace 
souborů/kompletů či vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je naskenovaný 
dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta. 



9. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí 
odpovídat požadavkům IROP na finanční rozdělení výdajů na způsobilé a 
nezpůsobilé dle níže uvedené specifikace: 

- na hlavní aktivitu projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových 
způsobilých výdajů projektu, 

- na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

- ostatní výdaje jsou nezpůsobilé. 

Bližší specifikace způsobilých a nezpůsobilých výdajů je uvedena ve 
Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce na výše uvedené internetové 
adrese. 


